Информация:

         «Срок приема заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов составляет три

дня со дня размещения с 10.03.2023 г. по 12.03.2023 г.

         Проект решения разработан комитетом по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки. Адрес: г. Ессентуки, ул. Вокзальная 33а,

тел. 7-65-53, эл. почта: ess-kms@yandex.ru»

    Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки

от 25 февраля 2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества города Ессентуки»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки, рассмотрев протест

и.о. прокурора города Ессентуки от 27 января 2023 г. № Прдп-4-23 на

решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 11 «Об

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города

Ессентуки»,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г.

№ 11 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального

имущества города Ессентуки» следующее изменение:

2

1) Приложение дополнить пунктами 11.1, 11.2 следующего

содержания:

«11.1. Порядок разработки и утверждения условий конкурса, порядок

контроля за их исполнением и порядок подтверждения победителем

конкурса исполнения таких условий устанавливаются администрацией

города Ессентуки.

Меры по осуществлению контроля за исполнением условий конкурса

должны предусматривать периодичность контроля не чаще одного раза в

квартал.

11.2. Подведение итогов продажи муниципального имущества и

порядок заключения с покупателем договора купли-продажи

муниципального имущества без объявления цены определяется в порядке,

установленном администрацией города Ессентуки.».

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех

месяцев со дня вступления в силу настоящего решения разработать и

утвердить порядок подведения итогов продажи муниципального имущества

и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи

муниципального имущества без объявления цены.

3. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

garantf1://45212931.0/